

# Prisipažįsta, kad Sabotažo Doneco Kasyklas

MASKVA.— Pirmadienį čia augščiausiame teisme, kur eina tardymas Doneco anglies kasyklų sabotažnikų, vienas inžinierius vardu Berezovskis prisipažino, kad jis su kitais kontr-revoliucionieriais darė suokalbj sabotažuoti darbą Doneco anglies srityj.

Prokuroras Krylenko smulkmeniškai jį klausinėjo. Berezovskis buvo pirmiausia klausinėjamas.

Iš klausinėjimo pasirodė, kad Berezovskis iki pat suareštavimo dar vis tikėjosi, kad sugrįš Rusijoj buržuazinė tvarka. Jis dabar 50 metų amžiaus. Laikė pasaulinio karo jis buvo paliuosuotas nuo kariuomenės, kaip reikalingas ekspertas, kaip mainų inžinierius. Jis tuo laiku uždirbdavo po 10,000 rublių j metus ir dar gaudavo didelį nuosimtį. Atėjus revoliucijai, kaip daugelis buržujų, taip ir jis meteko savo turto. Bet jis vis manė, kad proletarinė revoliucija nelaimės. Jis vis troško, kad sugrįžtų senieji valdonai. Jo buvęs bosas Pryatkin 1920 metais davė jam 10,000 rublių. Vėliaus tais pačiais metais Šovietai paskyrė jį pagalbėti perorganizuoti anglies pramonę.

"Jūs dar vis tikėjote, kad būvę kasyklų savininkai sugrįš?" užklausė jo Krylenko.

"Taip, iki 1926 metų", atsakė jis.

"Taip, aš prisidėjau prie išdavikų organizacijos", toliaus tęsė Berezovskis. "Taip, aš gavau pinigų iš užsienio... Taip, aš trukdžiau anglies gamybą visokiis būdais."

"Kaip ilgai tu taip maštei," užklausė Krylenko.

"1926 metais aš pradėjau abejoti", atsakė jis. "Bet tai jau buvo pervėlu. Aš buvau sukompromituotas. Aš negalėjau pasikeisti."

"Tai iki kol tu tęseji savo sabotažo darbą?" klausė Krylenko.

"Iki vasario šių metų, iki tapau suareštuotas."

## Automobilius Užmušė Lietuvį

CONNERTON, Pa.— Gegužės 20 d. Antanas Lakonis ėjo nuo kapinių namo. Beinant keliu, nežinomas automobilistas smarkiai važiuodamas automobiliu smogė į Lakonį, numesdamas jį keliolika pėdų, o pats nužėdė savais keliais. Lakonis numirė už kelių minučių. S. V. Ramutis.

## NOBILE ISLEKĖ Į ŠIAURINĮ POLIŲ

KINGS BAY, Spitzbergen Sala.— Trečiadienį 4:40 val. ryto generolas Nobile dirizabliu Italia su savo moksline ekspedicija išvyko į šiaurinį polių, kuris randasi už 750 mylių nuo čia. Jis žada nuleisti du vyrus tyrinėjimo tikslu.

## RAKIETOS AUTOMOBILIŲ VAŽIAVO 125 MYLIAS Į VALANDĄ

BERLYNAS.— Trečiadienį čia buvo išbandytas greičumas naujos rūsies automobilio. Jis vadinamas "rakietos" automobiliu. Į valandą juomi važiuota 125 mylios.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis Išeina Kasdien Apart Nedėldieniu

# L A I S V I E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienytės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėjusiu, o Laimėsite Pasaulį!

No. 123 Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Keturvas, Gegužės (May) 24 d., 1928

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVIII, Dienraščio X

## Nobile Nuleis iš Dirizablio Du Vyrus ant Šiaurinio Poliaus

COPENHAGEN, Danija.— Čia gauta pranešimas, kad generolas Nobile planuoja nuleisti du vyrus ant šiaurinio poliaus, kuomet jis ten nulėks dirizabliu Italia. Du vyrai, kurie bus nuleisti, yra Malmgren ir Trojani. Jie bus nuleisti tiesiog iš dirizablio su tam tikrais prietaisais, kuriuos specialiai prirengė Trojani.



Profesorius Scott Nearing. Ryt vakarė jisai kalbės Mecca Temple komunistų masiniame mitinge, New Yorke.

Kaunas.— Kauno karo komandanto nutarimu p. J. Dagelis išstremiamas į Panevėžio apskritį 6 mėn.

Madrid, Ispanija.— Ispanijoj tapo įsteigta valstybinis popieros monopolis.

Kaunas.— Kauno karo komandanto nutarimu, J. Pankauskas išsiųstas į Tauragės apskritį, o Katilius į Vilkaviškio apskr. 6 mėn.

## 53 RUSIJOJ LAIVŲ NE-LAIMĖJ

MASKVA.— 34 vaikai žuvo, apsvirtus laivui Kuban upėj.

19 asmenų žuvo ištikus gaisrui ant laivo Leo Tolstoj, kuris stovėjo prieplaukoj Dniepro upėj, netoli Petrovsk. Daugiausia žuvo pirmos ir antros klasės pasażierių; trečios klasės pasażieriai spėjo pabėgti.

## LAIKRODĮ GALIMA MATYTI UŽ 20 MYLIŲ

BALTIMORE, Md.— Čia tapo įvestas naujas elektrinis laikrodis, kuris parodo laiką raudonomis ir baltomis šviesomis iš šešiolikos lempų. Jeigu oras geras, laiką galima matyti už 20 mylių.

## Sulaikytas Su Komunistine Literatūra

PASVALYS.— Pasvaly sulaikytas su komunistiniais atsišaukimais Kacas Motelis. Sulaikytas ir vedamas turimą komunistinę literatūrą jis įmetė į upę. Bet vėliau ta literatūra buvo išgriebta. Darant jo būte krata, rasta daugiau tokių pat atsišaukimų.

## DARBININKAI GĖLĖMIS MĖTĖ 39 PASMERKTUS BALTGUDŽIUS VILNIUJ

### Minia Darbininkų Teisme Dainavo Revoliucines Dainas, Smerkiant Katorgom Hromada Partijos Narius

VILNIUS.— Baltgudžių ir gėlėmis mėtė pasmerktojus. Keturi baltgudžiai, būvę seimo atstovai, su M. Karaskiewicz priešakyj, tapo pasmerkti ant dvylikos metų katorgom, keturi nariai Hromada pildomojo komiteto pasmerkti ant aštuonių metų katorgom, aštuoni kiti ant šešių metų, devyni ant penkių, o keturiolika ant trijų metų.

Darbininkai pasipiktinę teismo nuosprendžiu. Darbininkai pasipiktinę teismo nuosprendžiu.

## Kunigo Pati ir Katė Sukėlė Lermą Bažnyčioj Kaip Lietuvos Fašistai Šaudo Darbininkus

BELLEVILLE, Kan.— Čia pereitą nedėldienį metodistų episkopalų bažnyčioj pati kunigo Roesse ir jos katė sukėlė didžiausią lermą. Mat, koks tai iširdes šventakupris sumirkė katės uodegą gazolinu ir uždegęs imetė katę į bažnyčią. Išgirdus katės riksmą ir pamąčius jos degančią uodegą, kunigo pati taipgi pradėjo klykti. Ji pasigriebus katę išmetė ją iš bažnyčios, kad nesudegtų dievo namas. Katė nugaišo.

Lietuvos klerikalų laikraštis "Rytas" štai kaip rašo apie Lietuvos pažangesnių darbininkų šaudymą: LINKUVA.— Gegužės 1 ir 2 d. naktį pastatytoji sargyba apsaugoti miestelį nuo priešvalstybinių gaivalų nušovė Longiną Noreiką, kuris klausiamas nesustojo. Po pirmo šūvio jam nesustojant buvo paleisti dar du ir jį nukovė.

Jo bėgimo priežastis dar neišaiškinta, tačiau manoma, kad jo bėgimo tikslas turėjęs sąryšio su komunistine akcija.

Tardymas parodė, kad sargybos pasielgta teisėtai.

## Milijonus Pasidaro iš Prostitucijos ir Būtelegerystės Chicagoj

CHICAGO.— Sulgy paskelbto raporto organizacijos vardu Illinois Association for Criminal Justice, yra Lvosas. Jis yra palaidotas Lietuvos žemėje.

Anž Pažaislio vienuolyno bažnyčios šventoriuose yra kapas, ant kurio yra akmeninė lenta su rusišku užrašu, kad šioj vietoj palaidotas Lvosas—Rusijos himno kompozitorius.

("Mūsų Vilniaus Zinios")

## Numirė Noguchi, Žymus Japonas Mokslininkas, Bedarydamas Bandymus su Drugiu Bakterijom

ACCRA, Gold Coast Kolonija, Afrika.— Pirmadienį čia numirė profesorius Hideyo Noguchi, žymus japonas mokslininkas, bakteriologas Rockefellerio Instituto. Jis numirė nuo druzgijo (yellow fever) bakterijų, kuriomis jis užsikrėtė laboratorijoj bedarydamas bandymus. Jis čia atvyko lapkričio mėnesį tyrinėti tą ypatingą ligą. Buvo pasirengęs už dvių dienų grįžti į New Yorką.

Jis tyčia buvo užsikrėtęs drugiu bakterijomis, kad geriau galėjus tyrinėti tą ligą. Monkėms buvo įleidiama jo kraujas, ir jose išsivystė tos ligos simptomai: Noguchi, būdamas ligonijū liginėj vakarinėj Afrikaj nuo gruodžio 28 d., 1927 m., iki sausio 9 d., 1928 m., kaip jis rašo savo draugams, naudojo savo ligą tolimesniai moksliniam studijavimui.

Daktaras Hideyo Noguchi labai daug atsižymėjo medicinos srityj. Buvo priškaitomas prie tokių žymių mokslininkų, kaip Mečnikovas ir Pasteur. Dabar jis skaitomas mokslo kankiniu—paaukojęs savo gyvastį moksliniam tyrinėjimams. Jis gimė lapkr. 24 d., 1876 m., Japonijoj. Medicinos mokslą baigė Japonijoj; paskui studijavo Jungtinėse Valstijose ir Europoj.

## Sako, Daug Mirs iš Užsnuodijusių Karo Gazu Hamburge

HAMBURG, Vokietija.— Sakoma, kad daug mirs iš 250 žmonių, kurie užsnuodino nuo karinio gazo perreitą nedėldienį, kuomet trūko tankos tą gazą gabenant.

To gazo savininkas Hugo Stolzenberg sako, kad jis gavęs gazo iš Vokietijos militariųjų įstaigų gabėimui į Ameriką. Jis sako, kad 40 tonų "phosgene" gazo būna nugabent į Jungtines Valstijas kasmet.

Suig Versalės taikos sutarties, Vokietijai uždrausta daug laikyti to gazo. Bet dabar pasirodė, kad daug gazo buvo laikoma slaptai.

## NELEIS VAIKŲ Į KRUTAMUS PAVEIKLSUS

ANGORA, Turkija.— Turkijos parlamentas išleido įstatymą, sulig kurio uždraudžiama mažiau kaip 16 metų amžiaus vaikams lankyti krutamus paveikslus. Vaikams uždraudžiama lankyti krutamus paveikslus, del to, kad didžiama filmų yra amerikoniškų ir kad esą tos filmos padaro bjaurią įtaką ant vaikų iš moralio atžvilgio.

## Nulynciavo Negrą

CENTER, Tex.— Pirmadienį čia gauja šimtaprocentinių patriotų atėmė nuo dvių policistų negrą Evins ir pakorė ant ažuolo šakos teismabucio kieme, kur kitas negras buvo nulynciuotas penki metai atgal. Evin buvo kaltinamas nužudymu John Wheeler, Canton miestelyj, gegužės 12 d.

Gauja teroristų susidėjo iš apie 300 baltųjų. Negrą jie pasigriebė, kuomet jis buvo gabenamas į kalėjimą.

## "IZVIESTIJŲ" KORESPONDENTAS KAUNE

KAUNAS.— Laikė Lietuvos-Lenkijos derybų į Kauną buvo atvykęs iš Rygos Sovietų laikraščio "Izviestija" korespondentas. Jis Kaune prabuvo kol ėjo su lenkais derybos.

## SVEDIJA PERKA DAUG VAISIŲ IŠ AMERIKOS

STOCKHOLM, Svedija.— Svedija sunaudoja daug vaisių, atgabentų iš Jungtinių Valstijų. 1927 metais Svedija nupirkė 22,500,000 kilogramų obuolių ir kriausių, daugiausia iš Jungtinių Valstijų.

## SUDEGĖ DALIS KAIMO

Gegužės 3 dieną Varėnos valsč., Meškučių kaime, kilo gaisras. Sudegė 8 gyvenami ir 29 negyvenami namai. Nuostolių padaryta apie 100,000 litų. Namai apdrausti nebuvo. Gaisras kilo del neatsargumo.

## SUVIRŠ 400,000 CHINEČIŲ KAREIVIŲ DALYVAUJA MŪŠYJ DEL PEKINO

### Amerika Savo Griežtoj Notoj Nacionalistams Reikalauja Nužudyti Kareivius, Kurie Nušovė Misionierių Seymour

LONDONAS.— Čia gauta pranešimas, kad eina didelis mūšis tarp Činijos nacionalistų ir šiauriečių armijoj del Pekino, kurį nacionalistai nori užimti.

Negauta smulkmenų apie tą pirmą didelį mūšį. Tik tiek pranešama, kad mūšis yra smarkus. Šakoma, karo frontas tęsiasi nuo Nankou Pass per Paotingfu į Tsang-chow.

Viso tame mūšy kareivių dalyvauja suvirš 400,000. Sakoma, kad šiauriečiai turi apie 200,000 kareivių. Suvirš kaip 200,000 kareivių turi nacionalistų generolai Chiang Kai-shek ir Feng Yu-hsiang, kurie bendrai kariauja prieš šiauriečius.

Amerikos generalis konsulas Shanghaij, ponas Edwin S. Cunningham, pasiuntė aštrią notą Nankinjoj (nacionalistų) valdžiai. Joj reikalaujama, kad būtų suareštuoti ir nužudyti tie asmenys, kurie nužudė misionierių galvą Walter F. Seymour, Tsining mieste. Notoj sakoma, kad nacionalistai kareiviai, esanti po komanda generolo Feng Yu-hsiango, užpuolė ir nužudė tą misionierių balandžio 16 dieną.

Japonijos valdžia, matydama, kad Chang Tso-linas neišsilaišys, pataria jam be mūšio aplėsti Pekiną ir pasitraukti į Mandžuriją. Bet jis nepriėmęs patarimo.

## Gresia Lokautas Tekstilės Darbininkams Anglijoj

LONDONAS.— Anglijos tekstilės pramonės viešpatai rengiasi nukapati darbininkams algas ant dvylikos nuosimčių. Darbininkai nenori priimti algų nukapojimo. Darbdaviai sako, kad jie paskelbs lokautą.

Dažytojų unija pasiuntė ultimatumą darbdaviams, kad bus paskelbtas streikas birželio 2 d., jeigu jiems nebus pakeltos algos.

## PRITEISĖ MOKĖTI PAČIAI \$140 Į SAVAITĖ

MANCHESTER, N. H.— Čia augštesniajam teisme teisėjas Sawyer priteisė poną J. C. Barr mokėti savo pačiai \$140 į savaitę kaip laikiną užlaikymą iki galutinai bus išspręsta jų atskirimo byla. Dabar ji gaus \$40 daugiau į savaitę, negu jos vyras pirmiau jai mokėjo.

## NUODIJOS ACTU

KAUNAS.— Gegužės pradžioj Rabinų gatv. 3 Nr., gyv. Petr. Katilienė, norėdama nusinuodyti, išgėrė acto esenijos. Nusinuodijimo priežastis—nesisekanti meilė.

## MOTORCIKLAI POLICIJAI

KAUNAS.— Vidaus reikalų ministerija užsakė iš užsienių partiją motorciklų, skirtų policijai Kaune.

Dalis užsakytųjų motorciklų greit bus Kaune.

Roma.— Italijos karalius Victor Emmanuel pirmadienį pasirašė naują rinkimų įstatymą, sulig kurio jokiai kitai partijai, apart fašistų, neleidžiama dalyvauti rinkimuose.

Mexico City.— Amerikos Wall Streeto agentas, ambasadorius Morrow, pasirengęs į Jungtines Valstijas išvykti sekantį šeštadienį. Meksikon sugrįš apie liepos mėnesį.



# Laisvė

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00  
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

## Juodašimčiai prieš Liaudies Tribunalą

Maskvoje jau prasidėjo teismas Doneco juodašimčių kontr-revoliucionierių. Net 53 niekšai, kurie norėjo sugriauti Sovietų anglies pramonę iš vidaus ir pridūrė kraštui žalos už šimtus milijonų dolerių, pagaliau atsidadė prieš liaudies tribunala. Viso pasaulio buržuazija gailiai apvertkia likimą tų juodašimčių, bet už tai darbininkai reikalauja jiems tinkamos bausmės. Vargšai socialdemokratai, kurie, jei primanytu, šauksite vandens prigirdytų visą Sovietų valdžią, irgi ašaras lieja. Berlyno socialdemokratai, varde vieno distrikto metalo darbininkų unijos, net pasiuntė Sovietų valdžiai reikalavimą, kad jiniai leistų jiems pasiūti iš Berlyno advokatą Muntę ginti vokiečius juodašimčius inžinierius, kurie dalyvavo kruvinoje konspiracijoje Donece. Tai kur nuvažiuo mūsų broliai pasaulio socialistai!

Maskvos "Pravdoje", geg. 8 ir 9 d., atspausdinta kaltinimo aktas prieš kontr-revoliucionierius. Jis susideda daugiausia iš pačių kaltinamųjų prisipažinimų prieš sabotažą. Teisme tuos prisipažinimus jie pakartojo. Idomus prisipažinimas juodašimčių Berezovskio, vieno iš kontr-revoliucionierių inžinierių vadų. Jis išskleidžia visą tą bjaurų darbą.

Berezovskis pasisakė, kad prieš revoliuciją jis nuo caro valdžios ir kasyklų savininkų gaudavęs po 10,000 rub. į metus algos; jau turėjęs susitaupęs 20,000 rub. Bet revoliucija atėmus iš jo tą turtą ir sumažinus algas. Todėl jis iki pat suarestavimo dienai buvęs mirtinas revoliucijos ir Sovietų valdžios priešas. Bet vietoj išėiti atvirai prieš Sovietus, jis pasidavė jiems, idant iš vidaus juos griauti ir dirbti delei sugrįžimo senosios valdžios. Tuojuo susisiekęs su buvusiais kasyklų savininkais, kurie paspruko užsienin. Savo darbu nuo jų gaudavęs dideles krūvas pinigų. 1920 metais įsikūrus organizacija iš kelių dešimčių kontr-revoliucionierių Donece, kurie dabar suminti ir teisiami. Jiems riebiai apmokėdavo buvusieji Doneco kasyklų savininkai ir užsienio buržuazija. Prie tos organizac. prisidėjo ir jos darbe aktyviai dalyvavo vokiečiai inžinieriai. Iki pat suarestavimo juodašimčiai dirbę sušile, vartodami visokias priemones, sugriovimui anglies pramonės, sunkinimui darbininkų sąlygų, idant juose sukeltų neapykantą prieš Sovietų valdžią ir bolševikus.

Bet juodašiai prilipo liepto galą. Dabar Berezovskis ir jo draugai turės brangiai užmokėti už savo darbus. Nučiuopo juos kietai už sprando Sovietų valdžią, kurią nuverstį jie norėjo.

Šitas teismas parodo,

kaip nachališkai buvusieji Rusijos pramonės savininkai ir pasaulio buržuazija dar ir šiandien tebesidarbuoja prieš Sovietų Respubliką. Jie vis dar tebeturi vilties nuverstį darbininkų valdžią ir sugrąžinti senąją tvarką. Todėl pasaulio darbininkų, kartu ir Amerikos lietuvių darbininkų, pareiškia visais būdais padėti Sovietų Respublikai sudaužyti priešų užpuolimus. Mes padėjom Sovietų Respublikos darbininkams laimėti, tai dabar padėkime jiems tuos laimėjimus išlaikyti.

O geriausia parana Sovietų Respublikai, tai mobilizavimas revoliucinių spēkų Amerikoje. Daugiau negu aišku, kad ir Amerikos buržuazija padeda kontr-revoliucionieriams. Jau daug sykių Washingtono valdžią pareiškė, kad jiniai nepripažins Rusijos tol, kol ten viešpataus Sovietų valdžia. O pernaš Amerikos ambasadorius Francijoj, p. Herrick, atvirai pasakė, kad Jungtinės Valstijos rėmė ir rems kiekvieną žygį, kurio tikslas yra nuverstį Sovietų valdžią.

Stiprinkime revoliucines spēkas Amerikoje, budavodami Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partiją. Tai vienatinė klasių kovos partija Amerikoje.

Geg. 25 d. Darbininkų Partija laikys nominacijos konvenciją. Jiniai žada plačiai papėde dalyvauti prezidento rinkimų kampanijoje. Lietuvių darbininkų pareiga padėt komunistams šitame darbe. Stokime po komunistinės partijos vėliava. Tai bus geriausias mūsų atsakymas tiems, kurie daro suokalmius prieš Sovietų Respubliką.

## KĄ VEIKIA READINGO SOCIALISTAI?

Readingo miesto valdžia yra socialistų rankose. Skaityme jų organą "Reading Labor Advocate" ir įsielkome žinių apie jų "pasiarnavimą" darbininkams. Tris "didelius" darbus jie žada nuveikti: iš smuklių išmesti "gemblerystę", kada nors įsteigti miesto valdomą mašinšapę, kurioj būtų taisomi įvairūs miesto įrankiai, ir išrinkti \$4,000 taksų, kuriuos "užmiršo" senoji administracija. Tai ir visa socialistų valdžios programa. O kad Readingo darbininkai dirba už ubagiškas algas, nesvietiškai ilgą valandą ir gyvena nesvietiškai susikimšę, tai tiems ponams nei šilta, nei šalta.

Jau rašėme, kad Readingo darbininkų sąlygos blogesnės, negu kuriam kitam Pensilvanijos mieste. Bet gi Readingo darbo unijos ir dabar valdžia yra socialistų rankose. Tai matote, kaip tie hubugieriai rūpinasi darbininkų reikalais. Socialistai yra buržuazijos įrankis apgaudinėti ir išnaudoti darbininkus.

# APŽVALGA

## Kunigas Aplaužė Ragus Savo Dievui.

Kauno klerikalų "Rytas", geg. 7 d., atspausdino ilgą straipsnį kunigo Pr. Venckaus, "Kauno dvasinės seminarijos profesoriaus". Idomus straipsnis tuomi, kad jis netiesioginiai supliekia į dulkes visą katalikų bažnyčios dogmą apie visagalintį dievą. Mums buvo kunigų kalbama, kad dievas prižiūrįs kiekvieną žmogaus pasijudinimą, kad be jo valios nė plaukas nuo galvos nenukrintas, kad dievas kiekvienam paskyrė vietą visuomenėje, kad turčiams davęs turtus, idant jie turėtų progą parodyti savo labdarybę, o vargšiams vargą, idant jie po mirties patektų į dangų, ir daugiau panašiu nesamonių. Bet kun. Venckus ve kaip užgieda:

Kristus neatėjo į pasaulį mokyt darbininkus, ūkininkus ir kitus kokių metu ir kokiais įrankiais varyt savo amata, nemokė, kada ūkininkas turi sėt laukus bei paut. Čia užtenka žmonių išminties. Lygiai neįsakyti Kristus, kad šis ar anas žmogus būtų gydytoju, advokatu ar kuo kitu. Paikta žmogui laisvė pačiam pasirinkti, atsižūrint į Dievo duotus gabumus, palinkimus... Šis nemoko kaip ūkininkas privalo vesti savo ūkį, o pirklys prekybą, kad turėtų iš to didesnę naudą, bet katekizmas ir jiems pasakys, jog ūkininkui nevalia arti svetimo lauko, sėt vogtus grūdus, parduoti grūdus su apgaule, o pirkliui nevalia apgaudinėti žmonių, pirkliaut merginomis į paleistuvystės namus ir t.t. Panašiai departamento direktorius gali laisvai nuo katekizmo, bet tik išmintingai, vest sau pavestą departamentą, bet jam nevalia imti kyšių, su skriauda kitiems apleist be reikalo savo darbus, be labai svarbios priežasties

pat apsiereikimai buvo pastebimi ir Floridos pakraščiuose.

## Kirminų Šokiai

Smithsonian Institutui pavyko patirti, kad tam tikri jūrų kirminai ne tik savo šviesą moka vartoti, bet ir šokius išpildyti. Patinėliai, norėdami sukelti patelių lytinius jausmus, išduoda smarškią šviesą, ritmiškai plaukioja, du sykiu apsisukdami į dešinę ir du sykiu į kairę.

Tokių "šokių" kirminai atlieka sykių į dvi savaites ir jie prasideda lygiai pralinkus 57 minutoms po saulės nusileidimo.

Pasirodo, kad ir jūrų gyvūnai turi savo civilizaciją ir tvarką.

## Švenčioniškis.

## DRAUGŲ ŽINIAI

Rašo P. Buknys

Aplaiškėme ilgoką laišką nuo drg. J. D. Slieko iš Pittsburgh, Pa. Pinigų už spaudos darbus laiške buvo \$14.95 ir ten duodama keletas puikių sumanyimų delei sekančių metų "Laisvės" Darbininkų Kalendoriaus. Viena, kad kalendorius išėity kuo anksčiausia; antra, kad jo kaina būtų tik 25c. ir, trečia, d. Slietas pasižadėjo šiemet gauti daugiau skelbimų į kalendorių, negu pernaš. Jei visi veiklesnieji draugai pasirūpintų į laiką duoti užtenkamai skelbimų ir bendradarbiai nesivėlintų su raštais, tai kalendorius būtų gatavas gana anksti. Del kainos mes jau rūpinamės, kad padaryti kuo žemiausia.

Siomis dienomis "Laisvės" Administracija siuntinėja pikniko skelbimus į artimesnes kolonijas. Draugai, aplaiškė skelbimus, nelaikykite juos pasidėję savo kambaryje. Platinkite visur: mitinguose, piknikuose; iškabinėkite svetainėse ir krautuose. Bedarbė labai smaugia "Laisvė". Tik piknike viltis mūsų dienraščio išsilaikymui šėių puslapių per vasarą.

Jau kartą buvo minėta, kad vežant į paštą dienraštį, susikūle "Laisvės" trokas su dviem kitom mašinom ir padarė "Laisvė" daug nuostolių. Gi tuo pat laiku krūvų pinigų reikėjo supilti kompanijai už naują presą. Tas viskas iki dugni išsėmė "Laisvės" iždą. Doleris kitas aukų mūsų įstaigai šiuo tarpu yra už medų saldesnis.

"Laisvės" atsišaukimas draugai girdi ir labai toli, kurie brangina darbininkišką spaudą. Pasiskaitykime kad ir šį laiškėly:

"Gerbiami Draugai! Su šiuo laišku prisivėnuo dešimtį dolerių: \$6 prenumeratą už "Laisvė", \$2 auka streikuojantiems mašinieriams, sušėpimui jų seimijoms, \$1 "Laisvės" mašinai ir \$1 paramai politinių kalinių Lietuvoje. Kada tik kur reikalinga auka, aš vis duodu. Su augšta pagarba Jūsų Adam Skrebūnas, Raymond, Wash."

Draugo Skrebūno laiškas puikiai skamba. Tokių laiškų galečių būti nuo daugelio draugų. Yra daug "L." skaitytojų, kurie dirba pilną laiką ir gauna geras algas. Jie turėtų atsiminti, kad bedarbė labai vargina mūsų dienraštį.

## RED. ATSAKYMAI

So. Side Bolševikui.—Gavę jūsų korespondenciją apie tos graborės skundus, mes stenėmės patikrinti jūsų pranešimą apie jos važinėjimą į valstijos sostinę ir kreipėmės į atsakomings vietos žmones. Gavę atsakymą, kad jie neturi jokių žinių apie jos važinėjimą su skundais, negalime spausdinti jūsų korespondencijos.

## Angliakasių Padėtis ir Šelpimas

Jau antri metai, kaip tęsiasi angliakasių streikas. Pensilvanija ir Ohio angliakasiai pasiryžę kovot su kasyklų savininkais, nepaisant to didelio skurdo, koki šiandieną kenčia. Nors kasyklų savininkai pasiryžę sulaužyt streiką su pagelba policijos ir visokių mušėikų, vienok angliakasiai tęsia savo kovą, nepaisydami policijos buožių ir areštų. Nepaiso todėl, kad miria susipratusių darbininkų ateina į pagelbą toji sunkioji kovoj; taipgi ir pavasario saulutė atėjo pagelbon, apšildydama suvargusius ir išbadėjusius savo karštais spinduliais, šildydama sulūžusias šėtras, kuriose gyvena angliakasių seimynos. Iš visų pusių plaukia aukos per lietuvių šelpimo komitetą, kuris gyvuoja Pittsburghe, Pa. Aukos plaukia pinigais, drabužiais ir čėverykais. Visi susipratę darbininkai stvoja į pagelbą angliakasiams, kiek galėdami.

Iš Bridgewater, Mass., Over Globe čėverykų kompanija prisuntė 99 poras čėverykų. Tai galima sakyti, kad didžiausia auka, nes labai geri, pirmos rūšies čėverykai. Kiekvienas gali suprast, kiek turi vertės 99 poros čėverykų. Taipgi vienas draugas prisuntė labai puikių kepurų, vyriškų ir moteriškų. Žodžių sakant, aukos plaukia gerai. Tie draugai, kurie siunčia aukas, gelbsti angliakasius, jų kūdikius ir moteris; tai kartu stiprina ir uniją ir streikiųjų seimynas gina nuo bado. Draugai arba organizacijos, kurios siunčia aukas iš tolimų kolonijų, tai neužmirškite, kad atliekat didelį darbą. Jūsų suaukoti centai duoda daug energijos kovojantiems angliakasiams; o tas neša naudą visai darbininkų klasei. Nes jeigu angliakasiai laimės, tai bus ant naudos visiem Amerikos darbininkam. Nes jeigu darbininkai, kovodami už geresnes sąlygas, laimi kovą, tai ta-

da palengvina ir kitų industrių darbininkam sąlygas. O jeigu vienur ar kitur darbininkų streikas tampa sutriuškintas, tai tada, suprantama, išduoda didelį smūgį visiem tos šalies darbininkam. Kiekvienas streikas priklauso pačių darbininkų laimėms arba pralaimėm; todėl ir ši sunki kova angliakasių priklauso nuo visų šios šalies darbininkų. Jeigu mes, darbininkai, stofomis angliakasiams į pagelbą, šelpdami juos visais galimais būdais, tai aišku, kad kova bus laimėta.

30 d. gegužės bus piknikas, kurį rengia National Miners Relief (buvęs Penn. and Ohio) angliakasių gelbėjimo komitetas. Piknikas įvyks šiem Pittsburgho ir apieinkis lietuviams gerai žinomoj vietoj, Elvyn Parke. Ši vieta labai patogi privaziuoti iš Pittsburgho ir visų apieinkės miestų.

Taigi 30 d. gegužės (Decoratation Day) visi Pittsburgho ir apieinkės lietuviai, atvažiuokit į minėtą pikniką, gerįsū applanckymas suteiks angliakasiams moralę ir materialinę pagelbą. Nepaisant, kuris koks parengimas, rengiamas del angliakasių, tai tos aplėinkel darbininkai turi steigti visi ir visos dalyvaut lokiuose parengimuose, kad visuomet būtų geros pasėkmės. Siame klausime, kaip šelpime streikiurių, turėtų visi darbininkai rimtai pagalvot ir stot į pagelbą, be skirtumo pažiūri ir tikėjimo. Nes kapitalizmas visus lygiai išnaudoja, nepaisant, kokios pakraipos arba tikėjimo. Todėl darbininkai turėtų bent kartą rimtai pagalvot ir pamatyti skirtumą, kur ju draugas, o kur ju priešininkas, ir visi bendrai kovot prieš tą baisų išnaudojimą, koki šiandien yra.

A. K. Sliekienė, National Miners Relief Committee Lietuvių Skyriaus Sekretorė.

## PHILADELPHIA, PA.

### Lietuvos Fašizmo Kankinių Prijautėjų Ziniai

Draugai philadelphiečiai ir apieinkės sąmoningi darbininkai! Dėkime visas pastangas, kad padarius pavyzdžią išvažiavimą nedėlioje, 27 d. gegužės. Šis išvažiavimas arba piknikas turės istorinę svarbą atmintyje ir širdyje visų fašizmo kankinių. Tą dieną didžioji Philadelphia visuomenė įrodys savo prijautimą mūsų broliams, kovojantiems prieš Lietuvos kruvinąjį fašizmą; kiek daug Lietuvoje darbo žmonių sugrūsta į kalėjimus, veikusių del liuosybės darbo klasės. Siame suvažiavime bus užbaigti laimėjimai, kurių laimėtojai bus didžiai patenkinti, nes gaus dovanas nemažos vertės.

Jeigu bus nors kiek pakenciamas oras, visi rengimės. Neturi būt vietos jokiams išsiskinėjimams, ar tai laiko nebuvimu, ar tolymu, nes taip daranti bus doriniai nusikalte akyste kankinamų mūsų brolių Lietuvos bastilijose.

Todėl, visi fašistų priešai, pasidarbukime, kad sutrauktų tūkstantinę minią, o po i-vykusio sekmingo išvažiavimo ne tik Amerikoje gyvenanti lietuviai radikalai, bet ir užsienyje džiaugsmingai skaitys aprašymą pasekmių ir dalyvių tame išvažiavime.

Išvažiavimo vieta: Plunkos Parke, Cambridge, N. J. Važiujant iš Philadelphiajos, reikia paimti "busą" ant Market ir 8th Sts. su užrašu "Burlington", o iš Frankfordo "busą" su užrašu "Riverside", ir pasieksite vietą, kur susitiksitate daugelį pažįstamų.

R. M.

## MISKŲ GAISRAI

Eržvilko vals., valdiška-me miške, gegužės 7 d. po pietų kilo gaisras. Išdegė jauno miško apie 35 hekt. plotas. Gaisras tęsėsi apie 3 valandas.

## JUOKAI NE JUOKAI

### Policistas ir Farmerio Sūnus

Grupė butlegerių įkaitais munšaino bravorą tarpe kalnų. Netoli gyvenanti farmerio seimyna žinojo apie tai. Kartą ateina policistas ir susitikęs farmerio sūnu sako:

Policistas:—Klausyk, sūnau, ar tu norėtum užsidirbti penkius dolerius?

Vaikas:—Žinoma, kad nerėčiau. O kaip?

Policistas:—Aš tau duosiu penkius dolerius, tik nuvesk mane ton vieton, kur randasi butlegeriai.

Vaikas:—Labai gerai, aš tą padarysiu, duok man penkius dolerius.

Policistas:—Oh, aš tau užmokėsiu, kaip mudu sugrįšime.

Vaikas:—Mister, bet tu iš ten nebegrįsi.

### Jis Nenusidėjo

Meiluzės tėvas:—Ei, klausyk, ar aš tau nesakiau, kad tu nė kojos neįkeltum per šiuos mano vartus?

Vaikas:— Tas tiesa, bet aš persokau per tvorą ir įėjau.

### Greitai Išrišo Klausimą

Dvi ponios susipešė už teisę sėdėti bažnyčioje prie pat altoriaus puikiai įtaisytam suolo. Viena sako, kad jai pripuola ta vieta, o kita tvirtina, kad jai. Dalykas pasiekė teismą. Teisėjas išsklausė abiejų dievobaimingų ponų argumentus ir pareiškė, kad suolas priklauso tai, kuri iš jų yra seniausia. Nuo to laiko laiko nė viena iš jų nepasirodė katalikų dievo namuose.



PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU



—Tegu bus pagarbintas, Jonai. Tai ir vėl tave užklupau. O kur taip ilgai buvai prapuoles? —Buvau užsijęs, kunige, todėl neturėjau laiko su tavim ginčytis. —O ką taip darei, kiba revoliuciją organizavai, a? —O tu, kunige, kaip atrodo, tai revoliucijos baisiai bijai. —Tai visgi pasakyk man, Jonai, kur ir ką dirbai, kad kelias savaites tavęs namie rasti negalėjau? —Darbavausi delei mainierių, kunige. Žinai, kad 800,000 vyrų, moterų ir vaikų badauja. Reikia jiems padėti streiką laimėti. Apsjėmiau į visokius komitetus rinkimui aukų ir drapanų, tai darbo turiu labai daug. —Et, Jonai, tu ir durmas esi. Visą svetą tu nori išvaduoti, tik pats savo dūšią užmiršti. —O, tai tau nesvarbu mainieriai? —Svarbi, Jonai, bet kad tu jiems padarysi, kad jie nenori dirbti. —Kas tau sakė, kad jie nenori dirbti? —Tai kodėl jie negrįžta į kasyklas, jeigu jie nori dirbti? —Todel, kunige, kad kasyklų savininkai nori sugriauti jų uniją ir nukapati algas. —Sulyg dievo prisakymo, Jonai, ponai turi teisę ant savo tarnų. Taip sako šventas raštas. —I šiuokšlyną mesk tą biliją! —Jonai, nesikarščiuk. Tu žinai, kad katalikų bažnyčios nesugrįš. Aš sakau ve ką: jeigu mainieriams nepatinka jų bosai, tai tegu eina ir gauna darbą kitur. Tu žinai, kad niekas jų pririšęs nelaiko. Amerikoje kiekvienas žmogus turi laisvę eiti ten, kur jam patinka. —Tas tiesa, čia yra laisvė, bet tik ne darbininkams. Kur dėsiai mainierys su savo šeimyna? Jis neturi pinigų nė dėl tikieto, kad nuvažiuos į kitą miestą. Antra, kur jis gaus darbą, kuomet visur siaučia bedarbė, visur darbininkų pilna. —Tiek to, Jonai. Neapsimoka mums ginčytis apie mainierius, nes nei tu, nei aš nesame mainieriai. Tegu jie sau žinios, o mes rūpinkimės savo reikalais. Kam mums kišt nosį, kur nereikia? —Puiki pas tave artimo meilė, kunige. Tegu tūkstančiai mainierių miršta baidu, jums jų negaila. Aš visuomet sakau, kad kunigai yra didžiausi veidmainiai. Man gi, kunige, mainierių streikas labai apeina. Aš esu darbininkas ir jie yra darbininkai. Jeigu jie streiką pralaimės, tai visiems

Amerikos darbininkams bus užduotas didelis smūgis. —Dalykas ve kame, Jonai: žmonės ištvirksta, kada labai gerai turi. Tik tada jie atsitema dievą, kada didelis vargas paima juos už gerklės. Už tai dievas ir prisakė tarnams klausyti savo ponų ir jiems atsiduoti. —A, tai todėl kunigai taip ištvirkę, kad jie visko užtenkamai turi? —Kam tu, Jonai, visuomet man prikiši kunigus? —Todel, kad tu pats kunigu esi. Mes, bolševikai, visados žiūrime į žmogaus darbus, o ne į jo žodžius. —Už tai jūs, Jonai, esate bedieviai ir bedušninkai. Dievas yra pasakęs katalikams: nežiūrėkite, ką kunigai daro, bet klausykite, ką jie jums sako. Todel parapijonams nevalia kištis į kunigų reikalus. Jeigu kunigas sugrįšio, tai jis atsakys prieš dievą. Gerų katalikų pareiga yra klausyti kunigų ir pildyti jų nurodymus. —Vadinasi, geras katalikas yra tas, kuris ant pečių nešioja tušią galvą. Tegul kunigas bus didžiausias ištvirkėlis, bet parapijonas turi jo klausyti. —Jonai, tu nesupranti katalikų mokslo. —Tai kodėl tu man to savo mokslo neįsaiškini? —Aš tau daug sykių aiškinau, bet kad tu esi toks storžievis, jog man metiki. —Negaliu, kunige, tikėtis, nes aš matau, kad tu per akis meluoji. —Tai su ponu dievu, Jonai. —Gudbai, iki pasimatymo. L. D. S. A. PIRMO RAJONO DRAUGĖMS Draugės, rengintės prie Pirmo Rajono pusemetinės konferencijos, kuri įvyks 10 d. birželio (June), 10 val. ryte, M. Maziuko svetainėje, 185 Jersey Ave., Cliffside, N. J. Visos kuopos pasistengkite prisijusti delegates į konferenciją, nes yra daug svarbių klausimų, kuriuos turėsim išrišti. Taipgi tą pačią dieną įvyks ir rajono išvažiavimas, Dallytown Road giraitė, Cliffside, N. J. Siame išvažiavime turime visos dalyvauti, taipgi kiekvienos kuopos draugų yra pareiga agituoti visus, kad dalyvautų mūsų išvažiavime, nes šiame išvažiavime bus puiki programa. Dalyvaus net keturi chorai: Aidas iš Brooklyn, Lyra iš Maspeth, Sietynas iš Newarko ir Cliffside's Jaunuolių Choras. Bus ir geras kalbėtojas; tat, draugės, pasistengkite gerai išgarsinti šį išvažiavimą. L.D.S.A. I Rajono Kom.

DARBININKŲ SVEIKATA

Rašo Dr. J. J. KASKIAUCIUS 341 Walnut Street, Newark, N. J.

Kojinių Nervų Pakrikimas

Duokite ir man patarimą, drauge gydytojai. Dalykas štai kame. Jau per keletą metų jaučiau netvirtumą kojų, retkarčiais nutirdavo blauzdaukai palei pėdą, bet skaudėti neskaudėdavo. Na ir tas tirpimas tik tuokart atsikartodavo, kuomet kada pasitaikydavo smarkiau paeiti ar pabėgti. Ir taip viskas veik ligi šiam laikui pusiau-normaliai tęsėsi. Bet pastaruoju laiku tai jau visai mane tos kojos nugasdino.

Dar prieš kalėdas kelionis savaitėmis pradėjo man viršutinę dalį pėdos (kairės kojos) skaudėti, ir nei nesijutau, kaip į trumpą laiką palikau nevaldąs kairės kojos pėdos. Reikia, koja per linkimą nupuolė žemyn, ir, jeigu prisieina paresti aukšty, tai tik paėmus su ranka tai galima atlikti. Prieš užgavėnes smarkiai susirgau šiltnėmis, tai išgulėjau ligoninėj virš poros savaitų. Prašiau ligoninės gydytojo išegzaminuoti ir kojas, bet man tik tą labiau skaudamą ir nevaldomą aprišo pleisteriu ir daugiau nieko nedarė. Man pasakė, kad ims šešis mėnesius, kol ateis į normą. Tai turėjau apiešti ligoninėj, nesutikęs jokios vilties. Dar daktaras pareiškė, kad nervas išėjęs. Tai meldžiu jūsų paaiškinti per mūsų laikraštį "Laisvę", ar galima kada nors ko gero tikėtis iš tų mano kojų.

Daug da ko Jums, Drauge, būtų galima patarti, bet žinau, gyvenimo aplinkybės vargšui darbo pėlei to n'leidžia. Geroj sanatorijoj ar ligoninėje, kurorte būtų atitinkamiausi vieta, bet kad kišenius nevažiuo. Bepigu tiems, kurių kišeniai išsipūtė iš svieto kriaušės sugraibstytais pinigais. Užtat visų mūsų gyva pareiga, ir prievolė yra standžiai laikytis klasinės kovos eilės!

Na, o kaip su vaistais? Taip, yra ir vaistų, kurie šiuo tuo galėtų teigiamai prisidėti. Be abejo, atitinkamų liaukų gerai priitaikytas preparatas turės nemažai įsvaros. Tarp kitko, manau, tirroindinės liaukos nedidelė dozė, sakysim, vienas ketvirtadalis grano tris kartus į dieną, būtų ir gan neprošalį. Taip pat strikvinos gera dozė, po vieną dvidešimtą grano dalį yra gerai imti tris kartus į dieną. Vaistinėje galėtum pamėginti gauti tu vaistų: "Strychine sulphate, tablets or pills gr. 1-20 No. 100." Taipgi ir virš minėtų: "Thyroid, tablets gr. 1/4, No. 100."

Kaip ten nebūvė, apie vaistus abelnai reikia tai patėmyti, kad

trainiojimai labai naudinga fizinė priemonė ir daug ji Jums padėtų kojas atgaivinti. Kuo trinti, kokiu tepalu braukyti—nesvarbu. Svarbu pats masažas, maigymas, minkymas raumenų, braukymas, kad padėjus geriau ten kraują varinėti, kad padėjus geriau iš tų vietų pralinti neberekalingas, nudėvėtas medžiagas. Geras, patyręs masažininkas Jums daugiausia gero padarytų.

Apart to, karšti ir šalti kompresai pakaitomis yra labai patartina daryti ant kojų kas diena po 15—20 minučių. Saulės šviesa, elektrinis persūlymas arba diatermija, virš-foljokaviejė—ultra-violetiniai spinduliai, jei tik būtų galima, irgi geras daiktas.

Daug da ko Jums, Drauge, būtų galima patarti, bet žinau,

"Grigutis" New Havene PENKIŲ AKTŲ OPERETE Ukrainiškai parašė M. P. STARICKIS—Sulietuvino P. BUKŠNAITIS Vaidins AIDO CHORAS iš Brooklyn, N. Y. Nedėlioje, 27 d. Gegužės-May, 1928 Rengia vietinė A. L. D. L. 32 kuopa RIVOLI THEATRE CAMPBELL AVE., tarpe Center ir Elm Sts., WEST HAVEN, CONN. Pradžia 1 valandą po pietų IZANGA \$1.50, \$1.00 ir 75c. ASMENYS:

GRIGUTIS, jaunas knimo darbininkas... A. Velička DARATA, jo sesuo... E. Jeskovičaitė STRAJUS, neturintis ūkininkas... P. Siarys JUSTE, jo žmona... M. Skudiatė MARIUTĖ, jų duklė... M. E. Cesnavičiūtė TAMAS, apsisėjęs jaunikaitis, kuprotas... P. Bukšnaitis POTAPAS, bernas... J. Nalivaika ELENA SIENIČIŲ, turtinga ūkininkaitė... Kavaliuskiūtė MITRUS, pusbėrnas... J. Južentaitis STROPONĖ, gulynių šeimininkė... A. Zabackienė SAGAANA, gulynių šeimininkė... Sadauskienė KAIMO JAUNUOMENĖ... Aido Choras Dirigentas—V. Žukas; Režisierius—P. BUKŠNAITIS; Kodėl operetė "GRIGUTIS" paliko mylimiausia mūsų publikai? Pirmą Aido Choras vaidino Brooklynje ir publikai nepatiko. Šiandien mesai vel atkartota ir taip pat publikos prisigirdo. Pasirodo, kad šis operetė geriausia publika patendina. Ją myli ir čia gimė jaunimas; myli todėl, kad lošana ne tik vienu aktorijū, bet ir būro jaunimo: merginų choras, vyrų choras, mišrus choras, žaidimai su dainomis. Čiornai talpinam veikalo turini, iš kurio persitiktis, kaip gražus šis veiklas. Jame nėra jokiu didenybių, vien tik kaimiškų gyvenimas, dainės, liaudies mašiniga muzika.

OPERETĖS TURINYS V AKTAS Mariutė, pusiau pablūdusi, laukia namieje Grigučio ateinant ir dainuoja: DAINA NO. 17 Ko veidmainiauj, tu šelmi berneli? O! kodėl pamnyti tu mano širdelę? Kodėl nepildai to, ką pažadėjai? Kodėl taip nemylai, kaip pirma mylėjai? Kodėl klasingai ketini pamesti? Mane taip mylėjus, kitą apavėsti? Motina bando suraminti sergančią Mariutę ir skundžiai atėjusiam Tamui, kad Mariutė apsigimusi proto sumišimu. Tamas išsiveda Mariutės motiną pas save, o Mariutę, pasipuošusi lyg savo vestuvims, pirenčia žaliąjį skystimą Grigučiu. Ateina Grigutis, nerimaudamas bando su ja rimtai pasikalbėti, bet ji vis klausia apie tą, kad jis juo tolyn, tuo daugyn jos nepašies, todėl jiedu turėsią atsiskirti ir susivienyti amžinai. Pirm to prašo Grigučio jai padinuoti. Grigutis dainuoja: DAINA NO. 18 Tu nebarki manes, Mečėnė, senelė, Nes ir taip jau mano Nelinksmą širdelę, Val aš pabalnočiau Berajį žirgelį, Ramindama jį, Mariutė duoda išgeritį Grigučiu raganos duotojo žalo skystimo, kuris pasirodo esąs stipriausis nosis. Grigutis, išgėręs, pradeda šaukti, kad esąs nuuodintas, ir miršta. Mariutė, galutinai netekusi proto, apsikabina jo lavoną ir dainuoja: DAINA NO. 19 Pasilauk Griguti, Gulbėnė, lankyt, Nes ten yra raganos Nevena merytė, Kuri juodaakė, kuri skalsčiausia, Tai toji raganą yra kuotlieriausia. Nedėlios rytelėj Žoles rankinėjo, Panodėlio naktėj Atėjęs Tamas randa Grigutį negyvą ir Mariutę išėjusią iš proto. Matydamas, kad jo nedori sumanymai netaip išsipildė, kaip jis pagėdavau, kad jis yra kaltas klamo baidisime įvykyje, Tamas persivėria peiliu ir miršta. Mariutė, glamonėdama negyvą Grigutį, baigia dainą: Pėnyndėjo močiutė Dukruželė barė, Kodėl ji Griguti Iš svieto išvarė. O! mama, mama, jį mirt turėjo, Nes divi merytes vienu kart mylėjo.

KELRODIS: Atvažiuoją New Haven ant Church ir Chapel Sts., imkit West Haven karą arba Saven Rock, taippat Bridgeport. Šie karai eina pro pat svetaine. Automobilais važiokite ant Saven Rock. Atvažiuojas West Haven, svetainė tarpe Center ir Elm Sts.

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, gultaj ir sudėt visokiu motorais, ir apie elektrą, važiavimą ant visokių kainų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas Šoferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir angjų kalboje geras žinomas ir per 16 metų patyręs instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atidara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228—2nd Ave., cor. 14th St., N. Y.



vien tik vaistai toli gražu nesudaro viso gydymo. Labai klaidinga yra manyti, kad visas pagijimas priguli vien tik nuo "gerai atspėto" vaisto. Vaistai turi savo vertės, tai tiesa. Bet prie jų reikia pridėti ir visa eilė higieninių priemonių. Istikro, fizinė gydymo dalis dieta—maistas, poilsis, oras, saulės šviesa, diatermija, ultravioletieji spinduliai, šiluma, kompresai, maudynės, masažas, braukymai, gimnastika, klimato parinkimas ir t.t. paprastai daugiausia nuveikia.

Lietuvaitė FOTOGRAFISTE Fotografuoju, Didinu ir Numaliovoju Visokiom Spalvotm Pavaiskalus Studija atidara kiekvieną dieną ir nedėliomis nuo 9:30 ryte iki 5 po pietų Margarieta Valinčiū Room 32 Weitzencorn Bld'g. PUBLIC SQUARE Wilkes-Barre, Pa.

J. VARNELIS 651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10090

Labai Parankus Kišeninis ŽODYNĖLIS LIETUVISKAI-ANGLISKAS ir ANGLISKAI-LIETUVISKAS IŠ 18,000 ŽODŽIŲ Tuojaus įsigykite jį ir kasdien turėsite su savim. Bile reikalui esant, jis bus jūsų geriausias pagalbotojas, prietelius ir draugas. KAINA \$1.25 "LAISVĖ" 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Otto Meyer, M. D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 val po pietų, ir pagal sutartį

DR. PETERSONO ŽOLIŲ ARBATA Yra atebūtinai vaistas dėl visokių ligų. Tai yra rinkinyas svarbiausių žolių iš viso pasaulio kraštų. Dr. Petersono specialė arbata, kaip jis vadina ESSEX TEA yra žolė liuosuojanti vidurius. Netik kad ji yra vidurių liuosavimo pobūdžio, bet tai yra žolė paakstinanti skilvio malimą. Tinka Suaugusiems ir Vaikam KAINA \$1.50 UŽ DEŽE SU PRISUENTIMU \$1.60 Ją galite gauti pas PETRĄ KUNDROTĄ Vaistinyčioje 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Arba siųskite reikalavimus ir money orderius tiesiogiai, kart išdribama: SUN-HERB TEA CO. 28 Forest Road, Dongan Hills, STATEN ISLAND, N. Y.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "LAISVĖ"

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokią stubuklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kainą parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas anksis kalmas. Taigi, jeigu jaučiate esąs apimtu kokių nors nesmagumų, tai greit reikaluk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir atguk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekandų ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nemoro vaigtų, strėmų ir pečių skaudėjimo, patrinkimo, dusulio (asthma), peralimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskano, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minkėtas ligas. Jeigu kentė nerų suirima, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų ligą yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užėgta tai ligą galėsi ir sutėkika žmogui ramumą. Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet St., Spencerport, N. Y.

VISIEMS PATINKA Nors političkam ir ekonomičkam klausime lietuvių nuomonės nesutinka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, bet visai sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiaus juos myli rūkyti ne tik lietuviai, bet ir svietimaučiai, po vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba PETRO—tai faktas. Drangas & Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstančiai pasitraukia ir sekmingai pardavė. Rado: Jūs labai patinka Cigarai žmonėms J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolatos į savo didelę krautuve gabena. Taip pat J. Balsevič, 51 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 108 Meadow St., Waterbury, Conn., Notary Public, rašo taip: J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka. Daugybė Brooklynje ir kituose miestuose taip dėkvoja už gerą ir dirbimą cigarų. Todel, malonūs draugai, savo riestuose pas bismierius visur reikalaukite viršų pamėntais vardais cigarų: Restauracijose, Užėgose, pas Barberius, Klubuose ir aptekose. Mes visur prijuodiam ir spmokam patikėti, visur Amerikoje, Rūkykit ir džiaugitės. Naujokų Cigarų Dirbėjai 267 DIVISION AVENUE Brooklyn, N. Y.

ANGELI BIELIAUSKAS PRANESIMAS VISUOMENEI Kas su Angeli Bieliausku binį darysit, tai niekadus nesigruodinsit. Aš parengiu su naujausios mados o parengimais, duodu viską kas tik reikalinga dėl šermentų. Už \$150 gali pasilaidot tik už \$150.00— pilnos šermentys.

INSURANCE Praneš visiem savo kostumeriam ir pažįstamim, kad aš atlieku visokią darbą apdraudus nuo ugnies ir nuo visokių nelaimių, taipgi automobilius išsiūrinu ir taip toliau. Atlieku darbą kuopuikliausiai ir teisingiausiai. Meldžiu atsiankyti su viarmėnėm reikalais, o tiklino, kad būsit užgėndintai. JOSEPH DABRAVALCKIS (DOBROW) 580 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 8863

ANGELI BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

INSURANCE Praneš visiem savo kostumeriam ir pažįstamim, kad aš atlieku visokią darbą apdraudus nuo ugnies ir nuo visokių nelaimių, taipgi automobilius išsiūrinu ir taip toliau. Atlieku darbą kuopuikliausiai ir teisingiausiai. Meldžiu atsiankyti su viarmėnėm reikalais, o tiklino, kad būsit užgėndintai. JOSEPH DABRAVALCKIS (DOBROW) 580 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 8863



BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS

SO. BOSTON, MASS.

Operetė "Grigutis" Pavyko Gerai

Balandžio 21 d. Laisvės Choras turėjo scenoje "Grigutis" kas ir pavyko visapusiai gerai, nes kaip choras, taip ir vaidintojai savo užduotis atliko gerai. Mariutės rolėje Marė Zaviš lošė labai gerai, už ką likosi nuo publikos apdovanota gražiomis gėlėmis; Grigutis—P. Banly. Mariutės mylėtinis, gerai atliko savo vietoje; kuprius Tamo rolę J. J. Peldzius sulošė labai gerai, vargiai kas kitas toje rolėje būtų sugebėjęs taip sukurstyti vaikus iki pestynių už mergas; Elena—O. Petrikūtė atlošė labai gerai, viliodama Grigutį nuo Mariutės, kas anuo du vedė į nesupratimą vis tolyn ir tolyn; Surajienės rolę lošė J. Rainard, Daratos—Marė Buzak, Raganos—Kazlauskienė. Steponės—Jokubėnienė; visos puikiai pritarė savo vietose ir gerai atlošė. V. Bubiūtė ir B. Palta-navičiūtė mažiukėse rolukėse gerai vaidino; iš jų gali būti geros lošėjos. Potapas—L. Žilaitis. Surajus—A. Jankevičius irgi buvo geri.

Patsai Choro mokytojas F. Kriaučionas taipgi daug energijos dėjo prie perstatymo šio veikalo, ir jo pastangos nebuvo veltui. Taipgi laisviečiai dėkingi N. Januška, kaip režisieriui ir M. Kazlauskie-

nei, O. Januševičiūtei ir M. K. Boliui, ką, nebūdami Laisvės Choro nariais, o daug patar-navo.

Žmonių buvo kupina svetainė, kad būriai grįžo nuo svetainės durų namo, nes jau daugiau netilpo. Todėl laisviečiai "Grigutį" sekantį sezoną atkartos, ir jie tikisi dar geriau prisirengti, kad visu šimtu nuosimėjų perstatymas išeitų geriausia. Dabar tik laukite, kada bus vėl paskelbimas.

Drg. A. Bimbos Prakalba

So. Bostone Lietuvių Svetainėje, nedėdienio vakare, gegužės 6 d., vietinės progresy-vės draugijos surengė prakalbas apvaikščiui tarptautinės darbininkų šventės Pirmosios Gegužės. Kalbėjo drg. A. Bimba, "Laisvės" redaktorius, ir A. Jankauskas, Prieš-fašistinio Komiteto pirmininkas. Žmonės, kurių buvo pilna svetainė, rimtai klausėsi prakalbų ir, kaip pritarimui, gausiai aukojo Lietuvos politikams kaliniams. Po \$1 aukojo: A. Žvingila, J. Vaškis, J. Likas, A. Barčius, A. Abazorius, R. Pernickas, M. Indickas, A. Pilkauskas, J. Gavėnavičius, C. Savickas, P. Švedas, V. Vaškutė, B. Stašis, A. Pranašis, B. Skerstoniūtė, P. Antaniuk, B. Skerstonienė, Kazlauskas, Tamulaitis, K. Kaliaušis, K. Sadauskas, J. Jankauskas, A. Stančikas, Janušienė, Varenavičius, A. Kupstis, K. Kosulis, P. Niukas, M. K. Bolis; po 50c: A. Valaitis, J. Usevičius, A. Kankus,

Stančikienė, Kazlauskas, L. Latvėnas, T. Puntonas, Vinkštis, J. Guligauskas, Rumsienė, P. Luka, Žeimis, J. Sudaris, K. Tačiulis; smulkiais sumesta \$10.70. Viso \$46.70.

Taipgi buvo ir koncertinio įvairumo: dainavo Laisvės Choras, vadovaujant F. Kriaučionui, ir mažiukė mergaitė, L. Januškiūtė, gražiai pasakė oiles "Bolševikas"; Ateities žiedo vaikų choras puikiai padainavo keletą dainelių, vadovaujant M. K. Boliui, už ką nuo publikos gavo gausių ap-lodismentų. Drg. Bolis žodžiu atsišaukė į susirinkusią publi-ką, kurie turi vaikučių, kad leistu j chorą mokintis dainuoti, nes sekantį rudenį rengiasi prie didesnių muzikalių veika-lėlių (laisviečiai, laikykite!) ir mano "subyti" net ir di-delius chorus.

Vakaras visais latžvilgiais pavyko labai gerai.

P. A. K.

ROCHESTER, N. Y.

Bal. 30 d. L.D.S.A. 26 kuopa surengė prakalbas. Kalbėjo drg. K. B. Karosienė iš Easthampton, Mass. Pirmu atvėju kalbėjo temoje "Amerikos darbininkų judėjimas;" antru—"Darbininkų ir jau-nuolių klausimais." Nurodė, kaip ir kodėl darbininkai iš-naudojami ir kad vien tvirtai susiorganizavę pagerins savo būvį, sykiu nurodydama ir klasines organizacijas, kuriom

J. Rutenis.

DVI MOTERYS

(Tąsa)

—Mieste: su arkliu išvažiavo uždariauti. —Kada nutarėt konferenciją? —Rytoj, 8 valanda. —Kas ją organizuoja? —Vacius. —Kas jam įsakė dabar tokiam nepatogiam laike šaukti? —Tur būt, rajono komitetas. Juk ir tu pats su juo susikalbėjai šiuo reikalu; jis man šjryt sakė. —Taip. Žinau,—nudaviau, būk ir ištikrųjų su manim susitarta. —Kodel tu kariškis pavarei? —Jų negalima įleisti į civilę organizaciją. —Kodel? Ar tai įtarimas? —Toks partijos įsakymas. Tuč-tuo-jaus dabar tu pranešk dviem draugam, kad konferencijos nebus. Jie savo keliu turį pranešti vienas kitam, bet su ta sąlyga, kad pranešėjas pranešėjui nesakytu, iš kur ta žinia, kas jam pranešė. Supranti? Taip turi būt padaryta nakčia žaibo greitumu, tai viena. Antra, pranešt, kad kurie draugai gali, ryt išvažiuotų iki poryt dienos vakarui kur nors į darbą. An-pras iki subatos turi dirbti kaip dirba mie-ste. Supranti? —Kam čia ta visa komedija? —Su Vacium ar buvai susitikus? —Buvau. Jis atnešė punda literatūros ir iš kur tai ištraukęs dvi bombas. Yra vienas draugas iš Kauno... —Kur tu tą viską padėjai. Kur jis? —Sukimšau į šiaudus. —Kame gi dalykas?—nekantriai Ju-rata pradėjo reikalaut. —Kas tik partijinio yra jūsų namuose, šianakt turi lig krislui sunaikint, padaryt generalinį apšovalymą. Tą patį ir draugam pasakyk. Pati būk ant visko pasirengus. Nebijok mušimų ir kitko!... Sakyk, kad: "nieko nežinau". Jei su kuo nors su-ves į akis, irgi tą patį: "nieko nežinau"; "pažįstu kaip kaimyną" arba "nepažįstu". Ot tau ir kitiem draugam planas. Kauniškiui pranešk, kad kuo greičiausia neštųsi iš čionai. —Tu netikėli, ką tu nuo manęs slepi? Ar tu iš proto išsikraustei, besimergin-damas su Elize, ar ką? —Aš iš proto neišsikrausčiau, su Elize nesimerginau, tai viena. Antra, rytoj iš ryto pasakyk Vacium, kad aš ir dar kokis ten draugas, tur būt, iš Centro Komiteto, būtinai su juom nori pasmatyti ir aptarti konferencijos dienotvarkę. Susitikimo vie-ta: pas kryžiu, pamiškę, lygiai 7 val. va-karo. Pas ką bus konferencija? —Pas Mykšį.

—Pati, kad ir kažin kas ten būtų, kad ir kažin ką užgirsi, būk rami ir atsargi. O dabar lik sveika. Jei tu ir draugai su bolševikišku miklumu ir sprotavimu išpildysi, ką aš tau sakiau!—Pasibučiavę, skubiai išėjome.

—A, drauge! Į šią vietą tol nekelk kojos, kol negausi žinios. Tarp kitko, kur Elizė guli?

—Tikrai aš tavęs nesuprantu šiandien,—nerdamasi iš kailio, pyko, nieko negalė-dama sužinoti Jurata.

—Aš tavęs klausiu, kur Elizė guli? —Kairiajame gale, trečias langas nuo kampo iš sodų pusės.

—Kaip tau negėda! Velnias žino, ką tu čia sumanei su ta boba!

—Na, viso gero, drauge. Būk tvirta! Kas man daryt dabar? galvojau, palikęs vienas miško tamsoje. Pagelbėt aš nieko negaliu; dingti iš šio kampo irgi negaliu, kuomet lemsis keliolikos draugų liki-mas. Elizė, aha! Prisiminęs jos vardą, nei pats neduodamas sau atskaitos, leidau-si krūmais, ežiomis ir arimais į jos sody-bą. Štai ir sodnas! Kuris čia dabar jos langas? Štapterėjęs pradėjau tēmyt. Aha! Štai greičiau bus šitas! Barbinu į langą vos girdimai. Girdžiu, kas tai sujudėjo. Vėl stukterėjau, ir garsiai atsidarė lange-lis.

—Kas čia?—paklausė Elizė. —Aš,—atsakiau.

—Ko tu dabar atėjai?—nedasiptė-dama vienais naktiniais marškiniais persi-svėrus ant lango, užklausė Elizė, neramiai apsidairius.

—Elizė, ar tavo vyro dar nėra? —Nėra! O kam, tau jo reikia?—ji prašnabzdėjo.

—Tuč-tuo-jaus peržiūrėk visus jo po-piergalius, ir ką tik rasi, viską sukavok. Vėliaus man perduosi. O kada jis sugrįš?

—Tur būt, ryt vakare. —Puiku! Tuomet aš pas tave einu!—aš atsakiau.

—Pro duris negalima!—paaiškino Eli-zė.

—Aš pro langą!—aš sutikau. —Jei galėsi, pro langą lipk, bet žiū-rėk, tyliai!

Aš dar nei šiandien negaliu duot sau pilnos atskaitos, kodel mudu ir kokios tai jėgos, tokiam galvotrukčio momente, kelias minutes buvome sustingę vienas kito glė-byj. Gal tai praeitis, o gal ateitis. Neži-nau.

—Elyte! Uždaryk langą!—aš pirmas atsipeikėjęs pradėjau.

—Kodel? Aš juk nuoga. Nereikia šviesos.

—Uždaryk, jei gali, ir užžibink ką nors.

Viršutine suknele ir paklode per pen-tias minutes tapo uždengtąs langas nuo visokios praeivio akies!

—Elyte! —Palauk, aš apsiliksiu, matai, kad esu vienuose naktiniuose!

(Tąsa bus)

darbininkai ir darbininkės tu-rėtų prigulėti. Publikos bu-vo nemažai, klausėsi atydziai ir visi labai patenkinti prakal-bomis. A. D. Partijon isto-jo 1 narys. Pažymėtina, kad drg. Karosienė yra ne vien tik gera kalbėtoja; jina nepasi-tenkina prakalbos pasakymu, bet pabaigus dingsta minioje, vienam laikraštį užrašydama, kitam patardama, trečią pa-ragindama. Tai tikra liaudies organizatorė. Užrašinėjo "Young Worker" ir "Young Comrade." Streikuojantiems mainieriams aukų surinkta \$36.63. Padengus tēsas, liku-sieji bus pasiūsti National Mi-ners Relief Komitetui.

Aukojo sekantjai: po \$1 J. Baranauskas, W. Lekavičius, P. Balzaris, A. Velykis, K. Ba-ronas, M. Saverinas, A. Ivas-ky, E. Duobienė, M. Totoris, J. Grigaliūnas, G. Mikitas, L. Šlekys, J. Bulis, S. Gendrenas, S. Ablizkas, M. J. Cook, A. Balzaris, M. Balzarienė, J. Valtas ir J. Stanley; po 50 centų M. Budris, J. Miller, J. Prūsas, J. Andrus, V. Bulie-nis, O. Balzarienė, J. Zemai-tis, L. Bekešienė, A. Ivanaitie-nė, S. Sasna, A. Duoba, K. Andrišūnienė, J. Totoris, G. Kanis, M. Duseika, P. Berno-tonis ir A. Bernius; smulkii surinkta \$8.13. Vardė kovojantiems mainierių, visiems aukojusiems širdingai aciu. L.D.S.A. 26 kp. Narė.

Koncertas ir šokiai RENGIA PROGRESYVĖS DRAUGIOS

Pradžia 7 valandą vakare



Subatoje, 26 dieną Gegužės-May, 1928

WESTON FIELD SVETAINEJ SCRANTON, PA.

Programos išpildyme dalyvaus: S. VAINEIKIS, tenoras, iš Binghamton, N. Y.; ELENA SADAUSKAITE iš Scranton, Pa., ir AIDO CHORAS iš Wilkes-Barre, Pa. Po programai bus smagūs šokiai, griežiant gerai muzikai. Tat visi ateikit smagiai laiku praleisti. [Zanga: pirmutinės sėdynės \$1.00, užpakalinėse sėdynėse 75c; tik į šokius 50c; vaikams 25c.

IŠMOKĖJIMAS DIVIDENTŲ

Šiuomi pranešame, kad Bridge-water Darbininkų Ko-operatyvė Draugija No. 4 dividendai, po \$10 ant šėro, bus išmokami per savai-tę nuo 25 iki 30 dienom birželio mė-nesio, 1928 metais.

Prašome visų dalininkų paduoti teisingus antrašus, kad galėtumėm į laiką ir be klapato visiem atmokėti dividendus.

Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvė draugovė, A. Baginskas, Pirmininkas.

Minėtu reikalu rašykite šiuo antrašu: Bridgewater Workers Co-operative Association 42 Spring St., Bridgewater, Mass.

PAVASARIO ŽINIA

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILŲ MASINSAPE VISKĄ PADARAU SAVO SAPOJE:

Išgręžiu cilindrius, padarau naujus pisto-nus, išlyginu (nugrei-ninu) krenk šeft, vel-vus ir padarau nau-jus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie inžino:



Elektriką, karberel-terį, trensmišiną, iš-taisau užpakalines (rear end) ašis ir su-virinu, jei kas nulūž-ta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos GREIT ir už

PRIEINMĄ KAINĄ.

Darbas pilnai garantuojamas Mechanikai-Ekspertai Visais reikalais kreipkitės: BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP FRANK AUGUST, Savininkas 40 Kossuth Place, Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9859 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laikas. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST. DETROIT

Telephone, Stagg 8326 9746

Marcy Pirtis MARCY BATHS

Naujoviškiausia Tos Rūties Įstaiga Brooklyn MOTERIMS VYRAMS Panedėliais dieną ir naktį Soredomis Ketvergais Pėtnyčiomis Subatomis Nedėliomis Įleidžiami Utarninkais dieną ir naktį Utarninkais iki 12 val. nakties VAIKAI Įleidžiami Utarninkais

82-86 Marcy Avenue BROOKLYN, N. Y.

ROJAUS Grozybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var-tok Rojaus Veido Grozybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtinę gražumą, malonią išvaizdą ir skaisių veidą. ROJAUS VEIDO GROZYBES LASUS VARTOJA VISI—KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisių ir malonų, atgais Jums tik vienas doleris (\$1.00) už butelę, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naują išrastą muilą, kuris prae-lina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtumo kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas pa-siduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grozybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pi-nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei \$2.00 registruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Ilygos. Atsiuokite Siųsdami pinigų su savo adresu užrašyti: J. J. STROSSELL Distributor, Dept. D 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siūndu Jums \$..... už... malonėdēt man prisistat... R. V. C. L. ir... muilą su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas... No... Miestas...



PITTSBURGH, PA.

Pittsburo Lietuvių Knygyno Draugija rengia puikų teatrą "Karo Aukos", kuris atsisūps...

"Karo Aukos" yra puikiausias veikalas, kokio dar šios apylinkės lietuviai nėra matę; drama keturių veiksmų...

Viso lošime dalyvaus 12 ypatų; bus ir dainų. Visi vietiniai ir iš apylinkės lietuviai dalyvaus šioje parengime.

NEW HAVEN, CONN.

Visur didesnė lietuvių apgyventose kolonijose jau buvo suvaidinta operetė "Grigutis" ir visur turėjo gerą pasisekimą...

Tai dabar bus gera proga pamatyti "Grigutį" piliečiams Connecticut, Massachusetts ir Rhode Island valstijų...

Tat visos Naujosios Anglijos chorai ir pavieniai nariai organizuokites šimtais ir nusisamdę "busus" važiuokite į tą operetę.

Dabar priminsiu ketvirtą aktą iš to veikalo lošimo Newarko, kur lošia Mitrus, pusbėrnis, kuris sudaro chorą iš kaimiečių ir pats diriguoja...

Nesivėluokite, turėsime pradėti lygiai kaip 1 val. po pietų. Atsikelkite anksti rytą ir nepavėluokite pamatyti "Grigutį", nes ims 4 valandas su-

vaidinti tas ilgas 5 aktų veikalas, o svetainė yra paimta tik nuo 12-tos iki pusei po penkių vakaro.

Kelrodis: atvažiuojant į New Haveno centrą miesto, reikia imti karą su užrašu West Haven arba Saven Rock; iš Bridgeport karas su užrašu Bridgeport arba New Haven geras ir daveš iki pat Rivoli Theatre; išlipti ant Center St.

WATERBURY, CONN.

Drg. O. Jesulevičienė, L.D.S. 12 kp. narė, 29 d. gegužės išvažiuoja Lietuvon atlinkyti savo motiną ir gimines bei pažįstamus.

Jesulevičienė sugrįš apie pabaigą rugp. Velinam laimingos kelionės ir laimingo sugrįžimo ir parvežti daug naujienų, ypatingai, kaip ten bienuomenė gyvena, o pargrįžus su energija stoti darbuotis L.D.S.A. 12 kp.

22 ir 23 geg. Capitol teatre buvo rodomi iš Rusijos krutami paveikslai vardu "Potemkin"; veikalas prastato 1905 m. Rusijoj revoliuciją; žmonių lankėsi daug ir verta pamatyti.

VIETOS ŽINIOS

\$1,000 KIEKVIENA SEKUNDA PER 136 METUS

Sulig brošiūros, tik ka išleistas Stone, Webster Blodgett, Inc., nurodoma, kad Amerikos indėliai (investmentai) į biznį nuo 1792 m. iki dabartinio laiko vidutiniškai siekia kiekvieną biznio minutę apie \$1,000.

ŽMOGŽUDĖ MOTINA PASIIMS SU SAVIM VAIKĄ Į KALEJIMĄ

Stella Napolitano, 535 Baltic St., Brooklyne, gavo 3 metus kalėjimo už nušutimą savo vyro karštu vandeniu. Vyru miegant, ji pasiėmus viedrą verdančio vandens ir užvertė ant jo, kuris po 5 dienų mirė.

MOTERIS NOREJO PASIKART

Rose Shaw, našlė, vakar buvo pasikoręs; ant laimės, viršės silpnos būta ir kada ji pasikabino, snūras neišlaikė ir nutrūko. Sūnus, išgirdęs nutrenksmę, nuėjęs motinos kambarin, rado ją apsvaigusią nuo užsismaugimo ir susitrenkimo.

PARVAZU KOMPANIJOS TEISME LIKOSI TEISIOS

Prisiekusieji teisėjai (grand jury), tyrinėję parvazo (ferry) Bronx incidentą, įvykusį 27 d. balandžio šių metų, kur trys pasazieriai buvo nuplauę vandeniui ir iki šiol dar nesurasti, nei žodžiu neprisiminė apie kompanijos kaltę.

Be to, ar jūs manot, kad prisiekusieji teisėjai išnešė nuosprendį, kad kompanija kalta už žuvimą tų trijų keleivių? Anaipol ne. Nors daugelis keliavusių liūdidjo, kaip matė, kad trys keleiviai dingo vandens bangose, bet jų liudijimų mažai kas klausė.

JEZUITAS SKUNDŽIASI, KAD PARAPIJONAI MAZĖJA.

"6 iš 10 amerikonių neturi jokių ryšių su religija," taip pasakė kun. Paul L. Blakely, re-daktorius jezuitų-klerikalų žurnalo "America," kalbėdamas šv. Andriejaus bažnyčioj.

Tai smagus apsirėškimas, kad žmonės vis labiau ir labiau permato mulkingųjų jezuitų biznį ir palieka juos vienu melstis prie "visogalinčio" dievo.

\$71,740,361 AUKSO PASIŪSTA FRANCIJON

Iš \$96,468,559 aukso eksportuoto iš Rusijos balandžio mėn., Francijon išvežta jo daugiau, kaip du trečdaliai—\$71,740,361. Per paskutinius 5 mėn. Francijon išvežta aukso viso \$132,539,908. Tai vis palaikymui dabartinės Francūzų pinigų vertės.

DRAUGŲ DARBIEČIŲ ZINIAI

Kaip žinote, ateinančią pėnyčią įvyksta Darbininkų (Komunistų) Partijos nominavimo konvencija kandidato į šalies prezidentą. Daug delegatų suvažiuos iš visų kraštų.

A.L.D.L.D. 1 KUOPOS SUSIRINKIMAS

Ketverge, 24 d. gegužės, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėj, įvyks A.L.D.L.D. 1 kuopos mėnesinis susirinkimas. Būtinai ateiokite užsimokėti už 1928 metus, nes jau laikas baigias; taigi nelaukite iki paskutinės dienos.

A.L.D.L.D. 1 kp. Org.

AIDIEČIAI TEMYKITE!

Generalė Repeticija Operetės "Grigutis" įvyks Šią Pėnyčią šią pėnyčią, gegužės 25 d., 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyne, įvyks Aido Choro generalės pamokos operetės "Grigutis." Visi būtinai atsilankykite minėtu laiku—nesivėluokite!

ruoti, katrie turėsime važiuoti į New Haven, Conn., 27 d. gegužės-May, tai yra sekantį nedėdienį, suvaidinti viršminėtą veikalą. Tat kiekvienos aidietės ir aidiečio būtinas reikalas atsilankyti. Beje, turėsime aptarti, kaip anksti nedėlioje važiuosime į New Haveną.

IŠ DARBININKŲ CENTRO BUVEINĖS

Pirmutinė įstaiga, kuri persikels į Darbininkų Centro namą, 26-28 Union Sq., bus Darbininkų Knygynas, kuris laikinai pasiroko vietą ant 2-ry lybų.

Antra organizacija, kuri užims visą 5-ty augstą Darbininkų Centro, tai Darbininkų Mokykla.

Užbaigimui vajuus sukėlimui reikalaujamos sumos \$30,000, yra rengiama 2 d. birželio koncertas su šokiais Darbininkų Centro name.

Laikas Labai Trumpas

Laivas MAJESTIC Išeis

2 dieną Birželio-June

SKUBEKITE ANT ŠIOS ESKURSIJOS,

kurie manote važiuoti didžiausiu laivu pasautį, nes kompanija duoda palydovą, gėrai žinomą lietuvių Juozą Mokolą.

WHITE STAR LINE

International Mercantile Marine Company No. 1 Broadway New York City



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA. Cailis del Ballų, Koncertų, Raudonų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkas skaito su naujaisiais įrašais. Keturiolika bulių alėja. KAIKOS PRIEINAMOS.

DR. A. L. CEASAR

DAKTARAS IR CHIRURGAS Specialistas del visų ligų ir operacijų: Akų, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujaisi Diagnostikos ir Gydyimo Būdal.

127 East 84th Street Tarp Park ir Lexington Avenues NEW YORK CITY

PASITARIMAS IR ISTYRIMAS DYKAI

DR. ZINS

Specialistas 25 metų patyrimo X-spinduliai Serumai ir vakcinai Mano Kainos Visiems Prieinamos

110 EAST 16th ST., N. Y.

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po vietų.

LIETUVIŲ VALGYKLA. Visokių Rūšių Sviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilum ir Amerikonišku Stilum. Lorimer Restaurant J. MARCIUKIENE Savininkė

A. J. MEYER. Lietuvis Aptiekorius. Kalba Lietuviškai ir Rusiškai. 338 Knickerbocker Ave. (Kampas DeKalb Avenue) BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Uhdertaker). 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

AMERICAN AUTO SCHOOL. Būkite Savystovūs—Išsimokinkite Automobilių Biznio. Mūsų ekspertai instruktoriai išmokyja jus važiuoti ir taisyti visokių išdirbimų karus į trumpą laiką.

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS. 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

JUOZAS KAVALIAUSKAS LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS. 1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA. Kas yra žmogaus amžinas priešas.—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grajų paguld. Uždėkite URBAN'S COLD POWDERS. URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio)



# VIETOS ŽINIOS

## NEW YORKO MIESTUI SRUTŲ TYRINĖJIMAS LESAVO JAU \$136,104.04.

New Yorko miestui kainavęs tyrinėjimas srutų rynų kando \$136,104.04, kuris buvo išskeltas pabaigę pereinamųjų metų. Žiūrėta, tyrinėta ir, galų gale nieko nesurasta, apskaitos "nedidelės" sumos lėšų.

Vienas tik advokatas, Emory Buckner sau atlyginimo, bylą padarė \$20,000, kuris vedė tyrinėjimo dalyką; Metcalf ir Eddy, inžinieriai, \$20,198.20, Searles, Oakey ir Miller skaitlinių vedėjai—\$20,065.94 ir tt. Panašių sumų reikalavimai neatšliko ir kiti, dalyvavusieji tyrinėjime to milžiniško grafoto. Bet kaltininkų nesurado.

## NUMATOMA STREIKAS AMALGAMEITŲ BANKE

Galimybė numatoma darbininkų streiko Amalgameitų kriaučiū banke darosi vis aiškesnė, ypač kada utarninke buvo pavarvta kita darbininkė, Jeanette Barash, sekretorė Ofisų Darbininkų Lygos, kurį užsistojo už pirmiau pavarvta darbininką. Tai jau antras darbininkas pavaromas iš "darbininkų" banko už veikimą Ofisų Darbininkų Lygoj.

Ot jums, darbininkai, nauda iš "socialistų" valdomo banko.

## DARBININKAS DARBININKA NUDORĖ UZ BONKĄ SMETONOS

William McGowan, 42 metų amžiaus, pelniū nudorė Anthony Autunas, 23 metų amžiaus. Tas atsitiko United Israel Zion ligonbuty, 48 St. ir 10th Ave., Brooklyne, kur pirmas dirba kaipo sankrovos užžiūrėtojas. Pastarajam atėjus ir pasišėmus bonka smetonos, McGowanui paliepus ją padėt, Autunas smogė su bonka pirmajam į galvą. Tada McGowan, pasigrėbes pelį, dūrė Autunasui krūtinėn.

Autunas tuojaus mirė, o McGowan su permušta galva areštuotas.

## DARBO ZMONIŲ POILSIS

Darbininkai dirba per savaitę sunkiau prie mašinų, surūkusiose dirbtuvėse. Oras dirbtuvėje užterštas įvairiomis dulkmėmis ir dujomis (gazais). O parėjus vakare namo, nori išeiti pasivaikščioti, bet čia automobilių dūmais irgi užterštas oras gatvėse, negalima pakvėpuoti ir ramiai pavaikštinti. Todėl, sulaukę sekmdienio, mašto, kad nors kur pasislėpus nuo tų gazų, ką per savaitę troškino.

Štai ir proga bus pasislėpti nuo tų dujų, nes Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 83 kuopa rengia išvažiavimą 27 d. gegužės Forest Parke su įvairia programa, kur bus galima tyru oru pakvėpuoti, su pažįstamais susieiti ir, puikios programos besiklausant, tyru oru pakvėpuoti.

## Aš Būsiu.

## RUPUZĖ 1,500 METŲ SENUMO PARGABENTA I NEW YORKO GAMTOS MUZEJŲ

Rupuzė vardu Rip No. 2 buvo prisijusta "Worldui" ir Šiaurės Amerikos Laikraščių Susivienijimui iš Eastland, Tex. Nuo tos dienos, kada buvo surasta garsioji rupuzė, kuri buvo užmūryta akmenyje sienoje per 31 metus Eastlande, Texas, neduota ramybės ir kitom senom rupuzėm tol, kol nebuvo darinkta kita panaši į pirmąją. Dabar ta antroji, Rip No. 2, prisijusta minimam laikraščių susivienijimui, o pastarasis ją perdavė Amerikos Gamtos Istorijos Muzėjui, New Yorke. Ją galima bus matyt Gamtos Mokyklos Modelių kambaryje.

## SPORTAS

### IS GANSONO RISTYNIŲ SU PASAULINIŲ ČAMPIONIŲ ST. LEWISU

Pereitą panedėlio vakarą, gegužės 21 d., Jack Gansonas ėmėsi su pasaulio ristikų čempionu Strangler Lewisu, Mechanics Hall, Worcester, Mass. Lewisas vis dar liko čempionu ir po šių ristikų, bet Gansonas pasirodė jam labai rimtu oponentu, kaip kad rašo ir tenaitinis amerikonių laikraštis "Worcester Daily Telegram," šiais žodžiais:

"Nors Lewis vis dar tebėra čempionas, tačiau galima tikrai pasakyti, kad jis žinojo, jog turi reikalo su kietu oponentu (Gansonu). Jis taigpi žinojo, kad du sykiu grėšė jam pavojus, jog Gansonas jms ir nudžiaus jį laike pirmojo susikibimo ir jog vikrusis Gansonas ko tik neliko čempionu" (pasauliniu).

Pirma sykį Strangler Lewis vis tik nugalėjo Gansoną į 33 minutes ir 10 sekundų.

Manoma, kad Gansonui reikia poros metų praktikos, kad padaryt Lewisą nebe čempionu.

Sykį Gansonas taip suėmė Lewisui ranką skersai ir uždėjo tokį "arm lock," kad Lewisas ėmė rėkti ir vaitoti. Sulig minėto laikraščio išsitarimo, "tuomi Gansonas vos tik į kelias minutes neatėmė Lewisui čempionatą. Lewis gulėjo ant matracio, ir trūko tiktai menkos colio dalelės, iki Gansonas būtų visiškai priplojęs jo abudu pečiu prie matracio, bet šiaip taip Lewis išsisuko."

J. C. K.

### LONDOS SU GARDINI IŠEJO LYGIOM

Utarninko vakare, Ridgewood Grove Arenoj, Jim Londonas po valandos rimtų galynių išėjo lygiom su Renato Gardini.

Ray Steele pusę valandos ėmėsi su Henri deGlane, francūzu, ir nuosprendis buvo Steele pusėn. Zbyszko paėmė Reesą į 33 minutes.

### Daugiau Brookivno ir New Yorko žinių Telpa Puslapj 5-tame

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### RIDGEWOOD, N. J.

A.L.D.L.D. 55 kuopos susirinkimas bus pėnyčioj, 25 gegužės, Degulio svetainėj, 147 Thames St. Pradžia 7:30 val. vakare. Visi nariai susirinkite, yra svarbių reikalų. Taipgi ta patį vakarą toj pačioj svetainėj bus ir "Laisvės" skaitytojų susirinkimas, kuriame bus apkalbama labai svarbūs klausimai. Tai nei vienas nepraleiskit šio susirinkimo. B. Jokubonis. (123-124)

### PRANEŠIMAI IS KITUR

#### WORCESTER, MASS.

A.L.D.L.D. 11 kuopos mėnesinis susirinkimas bus nedėlioj, 27 gegužės, Lietuvių svetainėj, 29 Endicott St. Pradžia 10:30 val. ryte. Visi nariai privalote atsilankyti, nes turime labai svarbių reikalų. Atsiveskit ir naujų narių. Sekr. J. K. Karazija. (123-124)

#### HAMTRAMCK, MICH.

T. D. A. Hamtramcko kuopos susirinkimas bus nedėlioj, 26 gegužės, paub J. Musteikį, 2614 Holmer Ave. Pradžia 7 val. vakare. Susirinkimas buvo šaukiamas ant 20 gegužės, bet nevyko, todėl dabar visi nariai atėikit, yra svarbių reikalų. Valdyba. (123-124)

#### BALTIMORE, MD.

Trys Progresyvos Organizacijos rengia gražų pikniką nedėlioj, 27 gegužės, ant Matuliono ūk' s Pumprey Station. Bus įvairūs žaislai su dovanomis. Kviečiame visus vietos lietuvius atsilankyti, būsite pilnai patenkinti. Kviečia Rengėjai.

#### PHILADELPHIA, PA.

Jaunuoliai Pionieriai rengia labai gražų pikniką nedėlioj, 27 gegužės, ant savos kempės, Lumberville, Pa. Kviečiam visus vaikučius ir tėvus atsilankyti ir smagiai laika praleisti. Kurie važiuosite, susirinkite nedėlioj 9 val. ryte po No. 1214 Spring Garden St., nes nuo ten eis autobusas, galintis vykti važiuoti. J abi puses kainauoja 70c. Kurie važiuosite automobiliais ir nenorėtumėt minėtu laiku sustoti po minėtu numeriu, tai važiuokit Easton Road iki Doylestown ir tuo pačiu keliu iki Danboro, prie Danboro Hotel sukkit po dešimėi į Point Pleasant ir važiuokit iki Lumberville, Pa. Ten kiauskit Hulet Ground—The Young Pioneer Camp. J. Moreyn. (123-124)

#### DETROIT, MICH.

Atėities Ziedo Draugijėlės Visiems Nariams

Subatoje, gegužės-May 26 d., visi draugijėlės nariai ir tėvai atėikit svetainėn, ant 24th St. ir Michigan Ave., nes tai bus paskutinis iškilmingas susirinkimas. Per vasarą nebeturėsim susirinkimų nei pamokų iki rudens. Turėsim tik išvažiavimus į parkus. Todėl visi mūsų jaunuoliai ir tėvai atėikit į ta susirinkimą, nes komisija papasakos daug žingėdžių dalykėlių, apkalbėsime įvairius reikalus, ir t. t. Apart to, komisija paskyrė keleta dolerių dėl pavašinimo vaikučių, o augijėlės narių. Kiekvienas ju gaus "aiskrymo", minkštų gerimų ir t. t. Po to bus įvairūs žaislai: rateliai, šokiai ir tt. taip kad mes visi linksmai užbaigsim mokslo metus ir laukiam atėinančio rudens. Nepamirškite! Pradžia 2 val. po pietų. Sykiu kviečiame ir pašalinus žmones. Įžanos nebus. A. Z. V. D. Komisija. (123-124)

#### LAWRENCE, MASS.

Atidarymas Maple Parko gegužės 26 ir 27 d. Subatoj šokiai nuo 4 val. iki 11 val. Bus gera orkestra. Parkas pagerintas ir su elektros šviesa. Lawrence Parko Bendrovė.

#### NEWARK, N. J.

A.L.D.L.D. 5 kuopos susirinkimas bus pėnyčioj, 25 gegužės, J. Kubio svetainėj, 79 Jackson St. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai atėikit. Org. B. J. Sutkin.

#### DETROIT, MICH.

Aido Choras rengia Moon Light Pikniką subatoj, 26 gegužės Beech Nut Grove Parke. Pradžia 5 val. vakare. Įžanga 50c ypatai. Puiki svetainė šokiams, bus gera muzika, skanių užkandžių ir gerimų. Kviečiame visus atsilankyti. Reikia važiuoti gatvėkariais ir automobiliais Michigan Ave. iki Dearborn miestelio ir pavažiavus už miestelio 1 ir 3 mylios sukite į Middle Belt Road ir važiuokite į pietus iki Beech Nut Grove parkui. Kviečia Rengėjai. (123-124)

#### DETROIT, MICH.

Pirmas Didelis Piknikas

Rengia Atėities Ziedo Vaikų Draugijėlė, Hamtramck, Mich., seredoj, 30 dieną gegužės-May, 1928, Beechnut Grove Park. Daržas atsidarys 10 val. ryte. Šokiai prasidės vėliau. Įžanga vyrams 50c; moterims 25c. Kviečia Komitetas.

Važiuokite Michigan gatve iki Middle Belt. Paskiaus pasukit po kairei ir važiuokit Middle Belt iki daržui. (123-124)

#### EASTON, PA.

Pranešimas Visiems A.P.L.A. 32 Kuopos Nariams

Draugai, Suomi visiems pranešu, kad A.P.L.A. Cent. Komitetas, įsako man susaukti A.P.L.A. 32 kuopos visų narių susirinkimą ant 27 d. gegužės (May), kaip 1.00 val. po pietų, nes atvažiuos specialė komisija iš A.P.L.A. 22 ir 49 kuopų ištyrinui visų esamų dalykų, dėl kurių 32 kuopa tapo suspeduota. Susirinkimas vyks Cent. Komiteto nustatyta diena ir valandą. A.P.L.A. 32 kuopos svetainėje, 34 N. 7th St., Easton, Pa. Visi būkite. A.P.L.A. 32 Kp. Pirmininkas, Alex Vyturis, 1111 Lehigh St., Easton, Pa. (123-123)

6 METŲ PAMINĖJIMUI Jaunujų Darbininkų Lygos, 15 Distrikte bus parengiami šiose vietose: Bridgeport, Conn.—211 Spruce St.; pėnyčioj, gegužės 25; New Haven—38 Howe St., subatoj, gegužės 26; Hartford—2003 Main St., subatoj, birželio 2. Meldžiame visas organizacijas nielo nerengti paminėtoje dienoje. (122-124)

## PAJIEŠKOJIMAI

LIETUVAITE, 27 m., gyvenanti Liepojeje, nori susipažinti su lietuviu Amerikos piliečiu su tikslu apsigydimu. Su pirmu laišku prašoma pasiusyti fotografiją.—Adr.: P. Lavrinukas, Cenkonės e. 6, dz. 5, Liepaja, Latvija. (122-123)

PAJIEŠKAU draugės apsigydimui nuo 30 iki 40 metų. Aš dirbu prge biznio ir rengiuosi pats užsidėti biznį, geistina, kad atsišauktų tinkama mergina ar našlė šiuo adresu: P. C. S., 193 Grand St., Box 54, Brooklyn, N.Y. (122-126)

PAJIEŠKAU senyvos moteries prižiūrėjimui 10 metų vaiko. Gyventi sykiu. Su atlyginimu susitaikysime. Atsišaukit greitai: "Laisvė", 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 120-23

PAJIEŠKAU Stanislovo Paužos, kuris dirbo West Virginia mainose. Dabar nežinau kur randasi. Jo brolis Vincas, kuris gyvena Bridgeport, Conn., prigėrė gegužės 4. Prašau atsišaukti arba kas žinote, praneškite.—Jonas Pauža, R. F. 1, Box 50, West Ghent, N. Y. (122-123)

## REIKALAVIMAI

REIKALINGA nejauna moteris prie namų darbo ant ūkės. Jei su vyru, reikalingas ir vyras. Atsišaukit laišku.—F. Romanosky, Box 114, Commaek, N. Y. (123-124)

REIKALINGA moteris prižiūrėjimui paaugėjusio vaikučio. Su išlygomis susitaikysime. Atsišaukite greit. 42 Scholes St., Brooklyn, N.Y. (122-124)

Greit reikalinga leibė ir mūrinių. 10 Maujer St., Brooklyn, N.Y. (121-123)

## ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys su visais parankumais. Savininkė galima matyt nuo 4 iki 9 val. vakare. Atsišaukit po No. 47 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (122-123)

## PARDAVIMAI

PARSIDUODA kėndžių štoras. Biznis išdirbtas ir gera proga pirkti. Prie štoro yra 3 kambariai gyvenimui su visais įtaisymais. Atsišaukit po No. 1 Yale Ave., Hillside, N.J. (122-123)

GREITAS PARDAVIMAS.—Parsiduoda pigiai stobos rakandai. Sykiu galima parandavoti ir kambarius. Kambariai labai gražūs. Parlavimo priežastis—savininkas pažuoja Lietuvon. Kreipkitės pas A. Slavickienę, 302 So. 3rd St., Apt. 16, Brooklyn, N. Y. Matyt galima nuo 4 iki 8 val. vakare. (121-123)

## WM. D. KASPER

### LIETUVIS MALIORIUS IR IR DEKORUOTOJAS IR KONTRAKTORIUS

Maliavoja namus, išdekoruoja kambarius. Taipgi taiso namus ir budavoja garadzius. Darba atlieka gerai ir pigiai.

694 EVERGREEN AVE. Arti Halsey St. Brooklyn, N. Y.

## Stephen Bredes

### LIETUVIS ADVOKATAS 197 Havemeyer Street BROOKLYN, N. Y.

Rezidencijos Antrašas: 65-02 Grand Avenue MASPETH, L. I., N. Y. Tel., Juniper 6776

## Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS X - Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergis ir subatomis iki 6 valandai. Penktadieniai ir sekmdieniais tik sulgy sutarties.

## RAP. KRUCH'AS

FOTOGRAFAS 65-23 Grand Avenue (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

## J. LEVANDASKAS

Graborius 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Telephone: Stagg 0788

Telephone: Greenpoint 2328

## J. GARŠVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

(f)abalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamo automobilius ir karietas veselijoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y. 264 Front Street CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

Tel. Triangle 1000

## LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuos ir sumaliuos visokius pavojingus ir įvairius spalvomis. Atėimanis sumas ir krajaviu ir meddaro su smulkiu nišais.

Darba atlieku gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

## JUBILEJINIS IŠPARDAVIMAS

Forniųjų Pigiausia Kaina Pas

## MACYS BROS. FURNITURE CO.

IŠ PRIEŽASTIES PERSISKYRIMO SU PARTNERIU

Atsišaukiu į savo senus prietelius ir kostumerius ir būsiančius kostumerius, kad PARDUODU TREČDALIU PIGIAU negu kur kitur.

Čia telpa pora paveikėlių iš šimto:



Taipgi bus parduodama ant lengviausių išmokėdžių TIK DABAR PRISTATĖ IS DIRBTUVES NAUJAUSIOS MADOS FURNIUSIUS

Bus parduodama PIGIAUSIA KAINA viskas, kas tik reikalinga namuose



Living Room Suite, Bed Room Suite, Dining Room Suite, Kitchen Suite, Pečiai, Ice Box, Karpetai ir tt.

Ši įstaiga garantuoja už kiekvieną daiktą. Pristato į visus priemiestius, kad ir toliausia

Valandos: nuo 8 ryte iki 8 vakare.

## MACYS BROS. FURNITURE CO.

198-200 GRAND STREET Tarpe Bedford ir Driggs Avenues BROOKLYN, N. Y. Telephone: Greenpoint 2872

## PASIGERINUS SVEIKATA—PAILGINS JOS GYVASTI

Jei jūsu gydytojas peržiūrėję, retkarčiais, jūsu kūno padėtį, jįsai suteiktų naudingų patarimų sveikatos pagerinimui. Tuomet pasiremami joje patarimais, ne tik sutaupintumėt pinigą, bet ir nereikalingai sugaištų laiką, ką galėtumėt panaudoti kitiems pagerinimo gyvenimo tikslams.

Žmonija yra persitikrinus reikalingumu mechanikų žinovių automobilių ir įvairių industrijos mašinų, peržiūrėjimui ir suregulavimui ir yra patiria, kad tai užsimoja šimteriopai. Kodėl ne dar ryti ant tiek, kaslink žmogaus sveikatos uatikrinimo? Prireikus gyduolių arba išpildymo receptų, kreipkitės pas naująsias Lietuvių Vaistinyžę (Aptieką).

Petras Kundrotas Ph. G. Vaistininkas Brooklyn, N. Y. 229 Bedford Avenue, Čia Galite Gauti ir Lietuviškų Trejų Derynerių Phone, Greenpoint 2017, 2300-3514

# Demonstracija

Pasitikimui Delegatų Nacionalės Nominavimo Konvencijos į Suvienytų Valstijų Prezidenta

nuo

## DARBININKŲ (KOMUNISTŲ) PARTIJOS AMERIKOJE

### KALBETOJAI

- |                             |                          |
|-----------------------------|--------------------------|
| William Z. Foster           | Ben Gitlow               |
| B. H. Lauderdale, Texas     | Ben Gold                 |
| Sen. Chaš. E. Taylor, Mont. | James P. Cannon          |
| Scott Nearing, New Jersey   | Wm. F. Patton, Iowa      |
| L. Fort-Whiteman, Alab.     | Anita C. Whitney, Calif. |
| W. W. Weinstone             | Tom Rushton, Michigan    |
| Stanley Clark, Oklahoma     | Scott Wilkins, Ohio      |

Jay Lovestone, Pirmininkas

PĖTNYČIOS VAKARE, 25 GEGUZĖS (MAY), 1928

## MECCA TEMPLE

133 West 55th Street, New York City

Muzika Ungarų Darb. Symphonijos Draugijos.

Įžanga 50c.